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Protokół nr 49/2022 

Z  posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki 
Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 3  lutego 2022 roku  - tryb zdalno- korespondencyjny. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Tomasz Daros  – Przewodniczący  
Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa udział wzięli członkowie Komisji wg 
listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,  

Przewodniczący  Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na 
podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji w 
trybie zdalno - korespondencyjnym. 

W dniu 27 stycznia 2022 roku wszyscy  członkowie Komisji otrzymali porządek 
posiedzenia za pośrednictwem poczty elektronicznej. Wszyscy członkowie Komisji przysyłali e-
maile, zgłaszając swoją obecność. Na tej podstawie Przewodniczący Komisji stwierdził quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji a także została sporządzona lista 
obecności, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. 
 Komisja przyjęła porządek bez zmian 
Głosowanie:  8 za, 0 przeciw , 0 wstrzymujących się. 
 
 Porządek obrad: 
1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Uzgodnienie porządku obrad. 

3.Uprawnienia do wjazdu w strefę ograniczonego ruchu na terenie Dzielnicy I Stare 
Miasto dla firm dostarczających jedzenie z restauracji.  
Zaproszeni Goście: 

Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa  – Marcin Hanczakowski. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad.3. 

Uprawnienia do wjazdu w strefę ograniczonego ruchu na terenie Dzielnicy I Stare 
Miasto dla firm dostarczających jedzenie z restauracji.  
Strefy Ograniczonego Ruchu mają za zadanie ograniczyć ruch aut w obszarach miasta 
z wąskimi ulicami, obciążonych ruchem pieszym, również turystycznym. W Krakowie 
strefy takie obowiązują między innymi na terenie Dzielnicy I Stare Miasto – głównie w 
ścisłym centrum oraz na Kazimierzu. Podczas posiedzenia Komisji Promocji i 
Turystyki radni rozmawiali na temat wpływu ograniczeń wjazdu na firmy 
dostarczające jedzenie z restauracji. 
Radnym sytuację swojej firmy opisał Michał Kwietniewski, właściciel portalu 

„Krakowskie Smaki”, który współpracuje z restauracjami w zakresie dowozu jedzenia na 

terenie całego miasta. - Od 10 lat funkcjonujemy na krakowskim rynku usług bez 
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problemu, w zeszłym roku nie dostaliśmy wjazdówek do stref – tłumaczy Kwietniewski. 

Przedsiębiorca poinformował radnych, że brak wjazdówek paraliżuje pracę jego firmy. - 

Rozumiem koncepcję ograniczenia ruchu w mieście. Chodzi mi jednak o kontynuację 

mojej dotychczasowej działalności – dodawał właściciel portalu „Krakowskie Smaki”.  

Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa Marcin Hanczakowski wyjaśniał, że w 

poprzednich latach nie było bliżej określonych reguł w zakresie wydawania wjazdówek. 

– W tej chwili są określone procedury, kto może z tych pozwoleń korzystać. Zarząd Dróg 

Miasta Krakowa kieruje się zasadą równości traktowania wszystkich podmiotów, które 

w poszczególnych branżach świadczą usługi. Podmiotów świadczących usługi w 

gastronomii, licząc tylko po koncesjach, jest ponad 700, a to nie wyczerpuje tej listy, jest 

ona dłuższa. Dopuszczenie tych podmiotów do dojazdu do lokali w strefie nie jest 

symboliczną zmianą – podkreślił Marcin  Hanczakowski. Tłumaczył także, że polityka 

ograniczania wjazdu do Strefy Ograniczonego Ruchu wpisuje się w politykę miasta 

dotyczącą uspokajania ruchu w tym obszarze, czyli eliminacji środków transportu 

nieprzyjaznych dla tego obszaru. 

Przewodniczący Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa  Tomasz Daros 

zaproponował, by ograniczoną liczbę wjazdówek, np. 10, 20 na dzielnicę rozdysponować 

wśród przedsiębiorców przez konkurs ofert, na podobnej zasadzie jak przy meleksach. - 

Powinniśmy znaleźć takie rozwiązanie, które da możliwość branży działać, a nie wpuści 

tam wszystkich bez wyjątków – tłumaczył Tomasz Daros. 

Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa zapewnił, że rozważy propozycję Komisji 

Promocji i Turystyki. 

Ad.4. 
Sprawy bieżące. 
Brak spraw bieżących. 
 
Ad.5. 
Oświadczenia i komunikaty 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
Ad.6. 
Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.00 
zamknął posiedzenie w trybie zdalno- korespondencyjnym. 
 

Prowadzący posiedzenie 
Przewodniczący Komisji Promocji i 
Turystyki  Rady Miasta    Krakowa 

Protokołował: 
Paweł Drożniak                                                                                                               Tomasz Daros 
 


